

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในการจ้างก่อสร้าง

งานพิเศษฯ ขท.สงขลาที่ 2  
เลขรับ 2568  
วันที่ 27 ต.ค. 62 เวลา 16.01 น.

1. ชื่อโครงการ งานจ้างเหมาตัดหญ้าบริเวณไหล่ทางและร่องกลาง  
ทางหลวงหมายเลข 43 ตอนควบคุม 0201 ตอน นาหม่อม-จะนะ ระหว่าง กม.7+206 -  
กม.42+939 LT,RT (เป็นตอนๆ) ปริมาณงาน 368,742 ตารางเมตร  
ทางหลวงหมายเลข 408 ตอนควบคุม 0301 ตอน ทู่งหวัง - นาทวี ระหว่าง กม.182+261 -  
กม.215+587 LT,RT (เป็นตอนๆ) ปริมาณงาน 106,056 ตารางเมตร  
ปริมาณงานทั้งสิ้น 474,798 ตารางเมตร

หน่วยงานเจ้าของโครงการ                      แขวงทางหลวงสงขลาที่ 2 (นาหม่อม)

2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร                      237,399.00                      บาท
3. ลักษณะงานโดยสังเขป                      งานจ้างเหมาตัดหญ้าบริเวณไหล่ทางด้านซ้ายทาง,ขวาทาง และร่องกลาง
4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่                      26 สิงหาคม 2562                      เป็นเงิน 237,399.00                      บาท

5. บัญชีประมาณการราคากลาง

- 5.1 สรุปราคากลาง    จำนวน                      1 หน้า
- 5.2 รายละเอียดการประเมินค่างานต้นทุนต่อหน่วย                      จำนวน                      1 หน้า
- 5.3 ราคาน้ำมัน    จำนวน                      1 หน้า

6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

นางสาวโสภภาพ ละเอียดสม	รอ.ขท.สงขลาที่ 2(นาหม่อม)(ว.)	ประธานคณะกรรมการฯ
นางสาววิไล สิตพงศ์	ชม.ขท.	กรรมการฯ
นายพิสิษฐ์ พิบูลย์ผล		กรรมการฯ

**เห็นชอบ**




(นายอภิชาติ สันติกุล )

รอ.ขท.สงขลาที่ 2 (นาหม่อม) (ป.)

รักษาราชการแทน ผอ.ขท.สงขลาที่ 2(นาหม่อม)

เวลาทำการ 60 วัน

คุณ อรุณ  
- เพื่อทราบ  
- ดำเนินการต่อไป



## สรุปราคาประเมิน กิจกรรมบำรุงรักษาทางหลวง ปี 2562

ทางหลวงหมายเลข 43 ตอนควบคุม 0201 ตอน นาหม่อม-จนะระหว่าง กม.7+206 - กม.42+939 LT,RT (เป็นตอนๆ)

ทางหลวงหมายเลข 408 ตอนควบคุม 0301 ตอน พุ่หัง-นาทวี่ระหว่าง กม.182+261 - กม.215+587 LT,RT (เป็นตอนๆ)

ปริมาณงานทั้งสิ้น 474,798.00 ตารางเมตร

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต้นทุน		Factor "F"	ราคาประเมิน			
				ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)		ราคาต่อหน่วย x Factor "F"	เพิ่ม 5% ตามมติ ครม.	ราคาต่อหน่วยคิดให้	เป็นเงิน (บาท)
1	งานตัดหญ้าบริเวณไหล่ทาง	ตร.ม.	474,798.00	0.47	223,155.06	1.3000	0.61	-	0.50	237,399.00
รวมค่างานต้นทุน						223,155.06	รวม			237,399.00
ปรับยอด										
รวมเป็นเงินทั้งสิ้น										237,399.00
ราคาประเมินรวมเป็นเงินทั้งสิ้น (ตัวอักษร)							(เงินสองแสนสามหมื่นเจ็ดพันสามร้อยเก้าสิบเก้าบาทถ้วน)			

อนุมัติราคา ..... 237,399.00 ..... บาท

(นายอภิชาติ สันติกุล) รอ.ขท.สงขลาที่ 2 (นาหม่อม) (ป.)

รักษาราชการแทน ผอ.ขท.สงขลาที่ 2 (นาหม่อม)

ลงนาม..... ประธานกรรมการ

(นางสาวโสภภาพ ละอองสม) รอ.ขท.สงขลาที่ 2 (นาหม่อม) (ว.)

ลงนาม..... กรรมการ

(นางสาววิไล สิตพงศ์) ขณ.ขท.

ลงนาม..... กรรมการ

นายพิสิษฐ์ พิบูลย์ผล

แนวทางหลวงสงขลาที่ 2 (นาหม่อม) ผลการพิจารณาราคากลาง งานบำรุงปกติของงานช่างเหมาตัดหญ้า บริเวณไหล่ทาง และร่องกลาง  
 ทางหลวงในความรับผิดชอบของแนวทางหลวงสงขลาที่ 2 (นาหม่อม) เขตพื้นที่อำเภอนาหม่อม และอำเภอจะนะ

ปริมาณงาน 474,798.00 ตารางเมตร

ราคาน้ำมันดีเซล 26.10 บาท/ลิตร

ราคาน้ำมันเบนซิน 35.07 บาท/ลิตร

ณ วันที่ 26 สิงหาคม 2562

คำนวณค่างานต่อหน่วย (UNIT COST)		
งานบำรุงปกติ		
แนวทางหลวงสงขลาที่ 2 (นาหม่อม)	สำนักงานทางหลวงที่ 18	
ประจำปีงบประมาณ	2562	สงขลา
รหัสงาน	21521	ลักษณะงาน ตัดหญ้าบริเวณไหล่ทาง และร่องกลาง
ปริมาณงานที่ทำได้	11,000 ตร.ม./วัน (ตัดแต่งโดยแรงคน)	

ค่าแรงงาน/วัน	จำนวน(คน)	อัตราวันละ(บาท)	เป็นเงิน(บาท)
แรงงาน			
ค่าจ้างชั่วคราว	6	461.18	2,767.08
ค่าจ้าง พ.ช.	1	461.18	461.18
		รวม	3,228.26

ค่าวัสดุอุปกรณ์	อัตราการใช้วัสดุต่อหน่วย	ปริมาณ	หน่วย	ราคา/หน่วย(บาท)	เป็นเงิน(บาท)
รายการวัสดุและอุปกรณ์					
อุปกรณ์					
หินลึบมีด, ป้าย, มีดคายหญ้า, ฝรั่งี่ อื่น ๆ		1	ชุด	100.00	100.00
น้ำมันผสม		0.3	กระป๋อง	98.13	29.44
				รวม	129.44

ค่าใช้จ่ายเครื่องจักร/ยานพาหนะ/วัน	ค่าน้ำมันเชื้อเพลิง			ค่าเช่า	
รายการเครื่องจักร/ยานพาหนะ	จำนวน (ลิตร/วัน)	ราคาดีเซล (บาท)	เป็นเงิน (บาท)	วันละ (บาท)	เป็นเงิน (บาท)
เครื่องตัดหญ้าแบบสายสะพาย	3	35.07	105.21	37.51	37.51
	3	35.07	105.21	37.51	37.51
	3	35.07	105.21	37.51	37.51
	3	35.07	105.21	37.51	37.51
รถปิคอัพหลังคาอูมิเนียม	30	26.10	783.00	668.20	668.20
รวม			1,203.84		818.24

สรุปค่าใช้จ่าย/วัน	เป็นเงิน (บาท)			
ค่าแรงงาน	3,228.26	ค่าแรงงาน	คิดเป็นสัดส่วนของค่างานต่อหน่วย	0.29
ค่าวัสดุ	129.44	ค่าวัสดุ	คิดเป็นสัดส่วนของค่างานต่อหน่วย	0.01
ค่าน้ำมันเชื้อเพลิง	1,203.84	ค่าน้ำมันเชื้อเพลิง	คิดเป็นสัดส่วนของค่างานต่อหน่วย	0.10
ค่าเช่าเครื่องจักร	818.24	ค่าเช่าเครื่องจักร	คิดเป็นสัดส่วนของค่างานต่อหน่วย	0.07
รวมค่าใช้จ่าย	5,379.78	รวม		0.47
คำนวณต้นทุนเฉลี่ย		=	0.47 บาท/ตร.ม.	
ปริมาณงาน	474,798.00 ตร.ม.	คำนวณต้นทุน	=	223,155.06 บาท
F ไม่เกิน 5 ล้าน	1.3000	คำนวณต่อหน่วย	=	0.61 บาท/ตร.ม.
		ขอใช้คำนวณต่อหน่วย	=	0.50 บาท/ตร.ม.
ปริมาณงาน	474,798.00 ตร.ม.	รวมคำนวณทั้งสิ้น	=	237,399.00 บาท



## ราคาขายปลีกภูมิภาค

PTTPLC Internet Siteหน้าหลัก | Media Center | ราคาน้ำมัน

### ค้นหาราคาน้ำมัน

สงขลา ▼

ตกลง

### ราคาขายปลีกภูมิภาค 26 ส.ค. 2562

ราคาน้ำมันขายปลีก กทม.และปริมณฑล

(หน่วยแสดงเป็น บาท/ลิตร ยกเว้น NGV เป็นบาท/กก.)

อำเภอ	Blue Gasoline 95	Blue Gasohol 91	Blue Gasohol 95	Blue Gasohol E20	Blue Gasohol E85	Blue Diesel	Hy Force Premium Diesel
เมืองสงขลา	35.07	27.39	27.66	24.65	20.20	26.10	29.95
สติงพระ	35.04	27.36	27.63	24.62	20.17	26.07	29.92
จะนะ	35.09	27.41	27.68	24.67	20.22	26.12	29.97
นาทวี	35.07	27.39	27.66	24.65	20.20	26.10	29.95
เทพา	35.08	27.40	27.67	24.66	20.21	26.11	29.96
สะบ้าย้อย	35.18	27.50	27.77	24.76	20.31	26.21	30.06
ระโนด	35.12	27.44	27.71	24.70	20.25	26.15	30.00
กระเสสินธุ์	35.05	27.37	27.64	24.63	20.18	26.08	29.93
รัตภูมิ	35.07	27.39	27.66	24.65	20.20	26.10	29.95
สะเดา	35.11	27.43	27.70	24.69	20.24	26.14	29.99
หาดใหญ่	35.08	27.40	27.67	24.66	20.21	26.11	29.96
นาหม่อม	35.06	27.38	27.65	24.64	20.19	26.09	29.94
บางกล่ำ	35.05	27.37	27.64	24.63	20.18	26.08	29.93
สิงหนคร	35.06	27.38	27.65	24.64	20.19	26.09	29.94
ควนเนียง	35.07	27.39	27.66	24.65	20.20	26.10	29.95
คลองหอยโข่ง	35.05	27.37	27.64	24.63	20.18	26.08	29.93